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Emlékezz ember…! 

 
Szólít bennünket hamvazószerdán az Egyház. Futtában nem lehet emlékezni. Az emlékezés azt jelenti, hogy megál-
lok, elcsendesedem, felidézek valamit. 
A nagyböjt alkalom ara, (itt az alkalmas szent idő), hogy elcsendesedjünk. A böjt, az önmegtagadás, a másik felé 
fordulás megnyit az Isten felé. A csend, amely körülvesz ezekben a hetekben, alkalmat ad arra, hogy Isten szavát 
meghalljam. A mai böjti előírások leleményességre késztetnek. Meg kell találnom azt, ami nekem megfelelő, ami k i-
csit fáj, de mégis meg tudom tenni. A nagyböjt a tudatosságot erősítheti bennem. 
A nagyböjt az intenzív lelki gyakorlás időszaka. A liturgia a keresztény hagyomány és a Biblia alapján három bűnbá-
nati gyakorlatot javasol: az imádságot, az alamizsnát és a böjtöt. A nagyböjt alkalom arra, hogy megtaláljam Istent a 
szívemben, a szavaimban, az életemben, hogy megerősödjön vele kapcsolatom. 
Öt követ, öt témát vegyünk kezünkbe a nagyböjt folyamán: 

A SZÍVBŐL JÖVŐ IMA – AZ IGE – AZ EUCHARISZTIA – A BŰNBÁNAT – A BÖJT. 

 Ákos atya 

 

Keresztút 

Jézus körülbelül másfél kilométeres úton - Pilátus palotájától a Golgotáig - hordozta a keresztet. A hagyomány szerint 
Szűz Mária gyakran végigjárta ezt az utat Fia feltámadása után. Az első keresztények nagy tisztelettel vették körül a 
Golgota szikláját és Jézus sírját. A pogány Hadrianus császár viszont 135-ben - hogy nyomukat is eltörölje - pogány 
templomot építtet ide. (Ezzel azonban még jobban megőrizte a szent hely emlékét). A IV. században Nagy Konstantin 
keresztény templomot építtet a Golgotán, a "Feltámadás templomát" (Szent Sír templomát), amely magába foglalja a 
keresztre feszítés helyét és a feltámadás sírját. Később néhány emléktáblát állítottak a keresztút egyes állomásainál. 
A középkorban alakult ki a keresztút mai formája a 
14 stációval. (Ma szokássá válik, hogy egy 15. 
stációt is hozzátesznek, a feltámadásét.) 
Mivel sokan nem juthattak el Jeruzsálembe, az 
ottani keresztútra emlékezve sokfelé keresztutakat 
építettek (Kálvária "hegyek" jöttek létre), s a nép itt 
járta végig a 14 stációt Jézus szenvedésére emlé-
kezve. 
Ma minden katolikus templomban van "keresztút", 
a keresztények képtől képhez haladva lélekben a 
jeruzsálemi keresztutat járják végig. 
Szoktál keresztutat járni vagy veszel részt ke-
resztúti ájtatosságon? Kezdd (vagy kezdjétek) el! 
Sok kegyelem kapcsolódik az elmélkedésnek 
ehhez a formájához. 
A mi templomunkban minden pénteken 17. 45-kor 
kezdődik a keresztút! Külön öröm, hogy különböző 
csoportok, közösségek, családok végzik. 
február 24 Németh András és közössége 
március 2 Rózsafüzér társulat 
március 9 Németh család 
március 16 Szeibert András és közössége 
március 23 Botos István szervezésében 
március 30 Képviselőtestület tagjai a kálvári-

ánál, ahová szeretnénk együtt kivonulni a templom elől indulva, ezzel is jelezve az emberek felé a 
szenvedő Krisztus iránti szeretetünk fontosságát! 

nemzsu 
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Puszta Sándor: Ideál 
 
Úgy történt, a tanítványok 
Kutatták, mi legértékesebb? 
Mindegyik mást tartott annak 
S vitájuk egyre hevesebb... 
S szólt Péter, legszebb a tenger, 
A mély és benne a halak. 
Dehogy, szólt rá Bertalan, 
Legszebbek a madarak! 
Legszebb a csend, vélte Fülöp, 
Tádé rá, a csillagok. 
Legszebb az arany, suttogta Júdás, 
Szivárványnál szebben ragyog... 
Mégszebb a kalász, szóla Máté, 
Belôle lesz a kenyér, 
Jakab megtoldta, szebb a szôlô, 
Belôle bor lesz s borból vér. 
Tamás komoly volt, legszebb az ég, 
Merengett a teremtett világ, 
János mosolygón álmodott, 
Legszebb a rét s a hóvirág! 
 
S folyt a vita... Sose lenne vége. 
Sodra nôttön, gyorsabb, hevesebb. 
Jézus ott állt, fehéren a napban 
S magához vont egy gyermeket... 
 

Mi könnyebb? 
 
Néhány nap múlva visszatért Kafarnaumba. Mihelyt elterjedt a híre, hogy a házban van, annyian összejöttek, hogy 
még az ajtó előtti téren sem fértek el. Hirdette nekik az igét. Közben hoztak egy bénát, négyen cipelték. Mivel a tö-
megből nem tudták eléje vinni, kibontották fölötte a tetőt, és a nyíláson át engedték le a hordágyat, amelyen a béna 
feküdt. Hitüket látva, Jézus így szólt a bénához: "Fiam, bűneid bocsánatot nyertek." Néhány írástudó is ült ott. Ezek 
ilyen gondolatokat forgattak magukban: "Hogy beszélhet ez így? Káromkodik. Ki bocsáthatja meg a bűnt más, mint az 
Isten?" Jézus lelkében belelátott gondolataikba. "Miért gondoltok ilyeneket magatokban? - kérdezte. - Mi könnyebb? 
Azt mondani a bénának: Bűneid bocsánatot nyertek - vagy azt mondani: Kelj föl, fogd az ágyadat és menj? Tudjátok 
hát meg, hogy az Emberfiának van hatalma a földön a bűnök megbocsátására!" Ezzel odafordult a béná-
hoz: "Mondom neked, kelj fel, fogd az ágyadat és menj haza!" Az felkelt, fogta a hordágyat és mindenki szeme láttára 
elment. Mindnyájan ámultak, dicsőítették az Istent, s mondták: "Ilyet még nem láttunk soha."  (Mk 2, 1-12)  
 
1. A béna 

A béna ember önellátásra képtelen, rászorul mások segítségére. Maga erejéből nem juthat el Jézushoz. Talán már 
hallott róla, talán szívében ott él a vágy, hogy ő is eljusson a csodás gyógyítóhoz. Mindenesetre minden bizonnyal 
beleegyezett abba, hogy elvigyék, másképp nehezen vitték volna el.  

Mik az én bénaságaim? Nehezen tartok rendet magam körül. Sokszor maradnak az utolsó pillanatra dolgok, amiből 
kapkodás lesz.  

Vajon él-e bennem a vágy, hogy meggyógyuljak ezekből, vagy beletörődtem már, úgysem tudom ezeket levetkőzni?  

2. A beteghordozók 

4 ember viszi a bénát. Hitük leleményessé teszi őket. Közösen oldják meg a helyzetet. Közösségben tudjuk igazán 
hordozni betegeinket. Együtt könnyebb a nehézségeket is legyőzni, több az ötlet, több a leleményesség. Persze kell 
az összhang is ehhez a tevékenységhez. Szükség van az egymásra figyelésre,a másik elfogadására, az együtt moz-
dulásra.  

Hogyan tudok közösségben dolgozni? Mennyire figyelek a másikra, el tudom-e fogadni ötletét, javaslatát?  

A beteghordozók megtették feladatukat, és félreálltak, belesimultak a sokaságba. Már nem rajtuk van a világ szeme, 
ők pedig nem keresik a dicsőséget. Tudom-e mi a feladatom, elfoga-
dom-e a helyemet? Ami nekem fontos, abban szeretnék lépni, néha 
még akkor is, ha nem az én feladatom. Ilyen lehet egy program kezdé-
se. Ha nem én vagyok a szervező, és azt érzékelem, csúszik a kezdés, 
könnyen belépek a szervező helyére, pedig nem kellene.  

Hogyan tudom Jézus elé vinni a másikat? Mennyire fontos a közös 
munka?  

3. A farizeusok  

Ott ülnek a hallgatóságban. Ugyanakkor nem a lényeges ragadja meg 
őket. Kritikai érzékük nagy, beleérző képességük, összefüggés-látásuk 
kicsi. Önmagában jogos a kifogásuk, mégis, ha a dolgok mögé látná-
nak, ha ismernék Jézust, nem okozna problémát a jézusi szó. Mert a 
bűnöket elengedő szó és a gyógyító szó is a Teremtő szava. Mennyire 
tudom átlátni a dolgokat, beleérezni a másik szavába, gondolatába, 
gondolkodásába?  

4. Jézus a gyógyító 

Jézusban Isten teremtő szava mutatkozik meg, amikor szavával gyó-
gyít. Számára egyformán fontos a test és a lélek gyógyulása. Igyek-
szem-e egyben látni a testet és a lelket, magamban és másokban is?  

 Ákos atya 

Mit is jelent a szó, amely a Puszta Sándor versének címében szerepel? 
Követendő példát? Vágyaimat, amelyet szeretnék elérni? Valamit, ami-
ért hajlandó vagyok küzdeni, áldozatot hozni? Célt, amely előttem ra-
gyog, erőt ad, buzdít, bátorít, ha elfáradok?  

Mit is jelent a tanítványok versengése? Mitől függ, hogy számomra mi a 
legértékesebb? Egyáltalán, mit jelent az a szó, hogy érték, s ugyanazt 
értjük-e rajta még?  

Vigyázok-e arra, ami értékes, fontos a számomra? Pilinszky János így 
fogalmaz: „Ami drága, azt nem koptatjuk. Azzal birtokoljuk, hogy nem, 
érünk hozzá egy pillanatra sem.” Tudom-e úgy birtokolni a teremtett 
világot, tulajdonságaimat, szeretteimet, hogy közben mindig érzem, 
nem az enyémek ők, nem tehetem velük azt, amit akarok?  Tudok-e 
tisztelni valakit, aki gyengébb nálam, például egy gyermeket? Fel tudok-
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Botos Ferenc: 

VIRÁGOSNYEREG 
/haikuk/ 
 
Hajnal előtt, ó 
hegyek ölelte rétre 
leszáll a harmat 
 
A szitakötő 
dieselremegésben 
ingó virágon 
 
Hulló vízcseppek 
kottáznak tiszta hangzást 
körben az erdőn 
 
Ó, fűszálzene 
egyszólamú a széllel 
a többi már csend 
 
Kristálypalota 
az agárkosbor szirmán 
reszkető vízcsepp 
 
Nyíló ég alatt 
hérics, szekfű kísér el 
kicsiny templomhoz  
 
Lombok alatt halt 
fiatal honvéd sírján 
friss virágcsokor 
 
Ha meghal a csend 
a tücskök mégsem félnek 
emlékeznek rá 

e nézni valakire, aki a világ szemében picinyke, apró, talán fogyatékos, Isten szemében mégis gyönyörű? 

Mennyi-mennyi kérdés. Mennyi kisiklott élet, mert rosszul választotta meg a követendő példát, ideált.  

Ma vizsgáljam meg, életemet! Ki a követendő, ki áll az első helyen, kié a fő hely a szívemben? Majd választottamra 
próbáljak meg Isten szemével rátekinteni! S talán, ha erre lesz szükség, merjek új sorrendet felállítani! 

 

 

A 2012-es ökumenikus hétről 
 
A 2012-es imahét imádságos anyagát Lengyelországban állították össze egy 
olyan munkacsoport által, melynek tagjai római katolikus, ortodox, ókatolikus és 
protestáns egyházak képviselőiből állnak. Az imahét központi gondolatát Pál 
apostolnak a korintusiakhoz írt levelének szavai képezték: „Íme, egy titkot 
mondok nektek: Nem fogunk ugyan mindnyájan meghalni, de mindnyájan el 
fogunk változni:..” ( 1 Kor 15,51-58). 

A közös imádságon a nagytétényi és a Baross Gábor telepi római katolikus 
felekezet mellett a baptisták képviseltették magukat. A református felekezet külön 
ünnepelt. 

Az első alkalommal Budatéténybe tettünk látogatást, kerületünk legújabb 
templomába, a baptista imaházba. A környékbeli hívek szép számmal 
megjelentek, a nyitóimádságok után Toma Márió atya hirdette az igét. Márió atya 
figyelmeztetett minket arra, hogy meg kell tudnunk különböztetni a rossz 
cselekedetet a rosszat cselekedőtől. Míg az előbbit el kell ítélnünk, az utóbbit 
szeretnünk kell. Törekednünk kell arra, hogy a jó uralkodjon a világban, a rosszat 
csak a jóval lehet legyőzni. Az olasz származású pap példának Árpád-házi Szent 
Margitot hozta fel, a jézusi példák mellett. Margit életének alapelve egész 
egyszerűen, de az evangéliummal egybevágóan hangzik: „Istent szeretni, 
magamat megvetni, senkit meg nem utálni, senkit meg nem ítélni.” Tehát 
mindenkivel jót kell tennünk. 

A következő napon a Baross Gábor telepi plébánia fogadott minket, ahol Ákos 
atya prédikációjában Jézust, mint Formálót említette, aki bennünket formál és 
változtat, utalva a központi gondolatra, valamint kifejtette, hogy meg kell találni és 
fel kell eleveníteni a benső békét a változáshoz. „ Békességet hagyok rátok, az 
én békémet adom nektek”- mondja a Feltámadott. A feltámadás hite a közös alap, 
erre kell építeni a hitünket. 

A pénteki záróalkalommal Kovács Géza baptista lelkész úrtól hallhattunk bölcs 
gondolatokat, aki felhívta a figyelmünket arra, hogy sok kereszténynek torz 
istenképe van, melyből a kegyelem hiányzik. Éljünk a kegyelemmel, azaz hívjuk 
segítségül Isten nevét. Az örök életet nem a jó cselekedet által „érdemeljük ki”, 
hanem a kegyelem által kapjuk ajándékba Istentől. Éljünk Isten közelében. Gyakorta megesik, hogy a büszkeségünk 
végett nem engedjük be Jézust az életünkbe, aki többször zörget az ajtónkon. Ha a bűneinket felismerjük, már a 
kegyelem előszobájában vagyunk. – fejtette ki a lelkész úr. 

A közös imádságok agapéval zárultak. Egymással kötetlenül beszélgethettünk, barátságos, már-már tegeződő 
stílusban, egymás hitét tovább erősítve. 

 K.Z. 

 

 „Téténynek ékessége” 29. 
- Nagytétény településszerkezetének alakulása a XX. század 1. felében – 1. rész - 

 
A Baross Gábor-telep parcellázása 1900-ban kezdő-
dött el. Weisz Gyula az új parcellákat felvásárolta és 
mintaházakat épített, majd eladta azokat. A pécsi vas-
útvonal mellett kavicsbányák sorakoztak, mögöttük a 
nádassal körülvett Stefánia-tó, mely az 1930-as évek 
végén száradt ki. Ezt követően szemétlerakónak hasz-
nálták, feltöltődött és ma már semmi nyoma. A tó felett 
hatalmas szőlőültetvény terült el. A település határában 
volt a katonai kincstár gyakorlótere és hatalmas 
lövőháza. 

Nagytétény I. világháború előtti állapotát egy 1913-
ban készült térképen figyelhetjük meg.  

Fontos változás történt a pécsi vasúti átkelő megközelí-
tésénél. Az 1880-as évektől folyamatosan jelezték a 
szőlőhegy felé vezető utak között a Romhányi József 
(Koltói Anna) utcát, de mindig ott volt mellette az Angeli 
út is. A világháború előtti térképen már csak a Romhá-
nyi József utca vezetett át a vasúton, enyhe ívvel a 
korábbi Angeli utca felső szakaszába becsatlakozva. 
Ekkor ábrázolják először a Nagytétény-Diósd vasúti 
megállóhelyet. 

A főúttól délre eső területen a mai Kolozsvári utca vona-
lában a Duna-partra lemenő utcában épületek jelentek 
meg.  
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A főút és a pécsi vasútvonal közötti terület fejlődik to-
vább, és az elkövetkező évek során teljesen beépül ez 
a rész is. Először a jelenlegi Petőfi Sándor utca vonalán 
építkeznek és ugyanekkor kezdett lakottá válni az 
Angeli úttól keletre eső terület is. A Zambelli utca kiépül 
teljes hosszon az Anger Jakab utcáig. Az Angeli és 
Anger Jakab utca között félúton, ezekkel párhuzamosan 
meghúzták a Hunyadi utca tengelyét.  

1913-ban ábrázolják először az Angeli út vasúttól 
északra eső szakaszán, a fennsík peremén álló, 1806-
ban megáldott kálváriát. 

Az I. világháborút követően az építési anyagok hiánya 
és drágasága miatt Pest-Pilis-Solt-Kiskun vármegye biai 
járásában, ahová Tétény is tartozott „építkezési pótsza-
bályrendeletet” adtak ki, amivel enyhíteni próbálták a 

lakásínségből és a kínálat szűkösségéből adódó ellen-
téteket. A járási főszolgabírót felhatalmazták, hogy en-
gedélyt adhat ki ideiglenes (max. 5 éves használatra) 
lakóépületek építésére, melyet vert falazatból vagy vá-
lyogból, olyan anyagból emelnek, amit eddig lakóépület 
esetén nem engedtek használni. A födémgerendák 
egyben a tetőszerkezet kötőgerendái is lehetek, a ké-
mények tisztítását a padláson is megengedték. A fedés 
deszka, zsindely, kátránypapír is lehetett. Ezeket a szo-
ba-konyhás lakásokat az utcai kerítéstől 10, a szom-
szédos lakóépülettől 6, a szomszédos telekhatártól 1,5 
m távolságban lehetett felépíteni.  

 
 (Baksay-Botos Eszter; források a szerzőnél) 

 

 

Bemutatkoznak a képviselőtestület tagjai 
(1.rész) 

 
Megalakult az új képviselőtestület, szeretnénk egy sorozatot indítani, amiben két-három tag ír magáról pár személyes 
sort. Ezzel talán segítjük a híveket abban, hogy bátran szólítsanak meg bennünket az utcán, templomban, ha valami 
problémájuk van, tanácsot kérnek, adnak, ötlettel szolgálnak! 
 

Botos István 
 Palócország fővárosában, az Ipoly menti Balassagyarmaton születtem 60 éve. A helyi gimnáziumban igazi nagy 
tanár egyéniségek vezettek el az érettségig. Az Élelmiszeripari Főiskolán találkoztam feleségemmel, így „nősültem 
be” 1976-ban Nagytéténybe. 

 Ide született és itt nőtt fel mindhárom gyermekünk, akik már sajnos elkerültek Nagytétényből, de szívesen visz-
szajárnak. Építész lányom rendszeresen jelentkezik „Téténynek ékessége” című helytörténeti írásaival a HÍRLEVÉL-
ben.  

 Munkám, melyet a családom mellett jó ideig hobbimnak is tekintettem, a mindennapi kenyerünk előállításához 
kapcsolódik. A pékek munkáját támogató gépek értékesítése, szerelésirányítása meglehetősen összetett, de annál 
több szépséget, „szent isteni magot magába rejtő” műszaki feladat. 

 Első gyermekünk születésekor, a hetvenes évek végén Keszthelyi Ferenc plébános úr hívott meg az egyházköz-
ségi képviselőtestületbe, melynek azóta tagja vagyok.  

 „Tedd munkánkat gyümölcsözővé testvéreink javára, hadd építsünk velük és számukra olyan földi közösséget, 
amelyben te is kedvedet találod!”( Fohász a hétfői Reggeli dicséretből) 

* * * * * * * * 

Bálint Imre 
 1963-ban születtem egy székely nagyközségben: Lövétén. Szüleim is, mint az egész falu katolikusok voltak. 
Tanulmányaimat Lövétén, majd Szentkeresztbányán végeztem. Eredeti szakmám vasesztergályos. Feleségemmel, 
1987-ben esküdtünk örök hűséget a szentegyházi katolikus templomban.  

Jelenleg bútorlapszabászként dolgozom egy érdi barkácsüzletben. 1990-ben települtünk át Erdélyből, 1994-től va-
gyunk nagytétényi lakosok. Öt gyermekünk született. 

Ákos atya kérésére az újjáalakuló képviselőtestület tagja lettem, ami akkor is és most is nagy megtiszteltetés szá-
momra. 

Igérem, hogy feladatomat a legjobb tudásom szerint, és mindig a közösségünk ügyeit szem előtt tartva látom el. 

* * * * * * * * 

 

Gyökössy Endre: Hogyan böjtöljünk ebben a modern világban? 
 
Böjt alatt mi rendszerint az étel–ital megvonását értjük. Szájunk megregulázását. Valóban. Jézus korában, 

sőt vagy másfélezer éven keresztül különös szükség is volt erre, mert gyakran a gyomor bűnei, az étel-falak zárták el 
tőlünk Isten halk és szelíd szavát.  

Úgy érzem, manapság sokkal inkább a szemünket és a fülünket kell megböjtöltetni, hogy Isten halk és szelíd hangját 

meghalljuk, amely felülről és mégis belülről akar hozzánk szólni. 
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Kapcsolattartási lehetőségek 
 
Szeretettel hívom fel a testvérek figyelmét, 
hogy van a plébániának egy levelező listája. 
Ha valaki megküldi az email címét az én email 
címemre (satya@hcbc.hu) akkor szívesen 
felveszem erre a listára. Alkalmas az ilyen 
levelező lista arra, hogy programokat ajánljunk, 
keres-kínál lehetőség is működhet.  
Ezen kívül van a facebook-on is egy csoportja 
a plébániánknak.  
Fontos lenne, hogy használjuk ki a technika 
adta kapcsolattartási eszközöket.  
 Ákos atya
 

Mi a feladat, a „leckénk” a halk és szelíd szó meghallása érdekében? Mondjuk, egy héten leg-
alább egy nap ne nyissuk ki a rádiót, televíziót, ne olvassuk el az újságok szomorú, riasztó, ke-
serves, rossz híreit – az anti– evangéliumot, az ellenörömhírt–, amelyek bajokról, háborúkról, 
gyilkosságokról, sikkasztásokról, gazdasági és hatalmi küzdelmekről szólnak; ehelyett csönde-
sedjünk el. Ha tehetjük egy időszakra a telefont is kapcsoljuk ki, hogy teljesen át tudjuk adni ma-
gunkat Istennek. 

Tudom, nem kevesen vannak, akik azt mondanák erre, hogy ez szinte képtelenség. En-

nél sokkal egyszerűbb egy héten egyszer a gyomrot megböjtöltetni – és ez így is van. Nekünk 

azonban fontos ezt a fajta böjtöt gyakorolnunk. Csak így, szemünket–fülünket böjtöltetve tudunk 

olykor–olykor lényünk alaphangjára hangolódni, hogy így megtudjuk, mi rejlik bennünk.  

Mit mond a csönd; Miről, kiről beszél lényünk mélye? Békés, tiszta hangok, képek jönnek–e elő, vagy zava-

ros, nyugtalanító, elintézésre váróak? Vagy éppenséggel a nagy semmi?… Azért is szükségünk van hang–böjtre, 

hogy rezonáló képesek legyünk a belső felső hangra, a Lélek szavára.  

Csak elcsöndesedve, szemünket, fülünket böjtöltetve tudunk kapcsolatba kerülni Isten Lelkével. 

"Úgy szerette Isten a világot, hogy egyszülött Fiát adta oda, hogy aki hisz benne, az el ne vesszen, hanem 
örökké éljen" Jn. 3,16 

REJTVÉNY 
GYERMEKEKNEK 

 

1.                   

2.                   

3.                   

4.                   

5.                   

6.                   

7.                   

 

 
1. Ezt a bűnt törli le rólunk a keresztség szentsége 
2. Az első és legfontosabb szentség 
3. Ezt is ajándékba kaptuk az Istentől a teremtéskor 
4. Választás más szóval 
5. Így is lehet bűnt elkövetni 
6. …………... Simon, aki segít Jézusnak vinni keresztjét 
7. Erre törekszik minden ember 

 

PIROSKA ÉS FARKAS 
betoppanva az ajtón, ritka esetet tapasztaltak.  
A szokásos kérdés, „Na, gyerekek, hadd halljam, mi történt az 
iskolában?” helyett nagymama így fogadta őket:  
- Képzeljétek, egy hajdani tétényi férfit hallottam a rádióban! 
Nagyon jó riportműsor ez az Arcvonások! És nagyon jókat mondott ez az egykori jégkorongozó.  
Farkas mosolygott nagymama lelkesedésén és gyorsan, hamiskásan közbeszólt: - Ha ilyen spéci sportot űzött, el is 
várható tőle, hogy ütőseket mondjon.  
Nagymama nem dorgálta meg neveletlen unokáját, zavartalanul folytatta. – Nem akármilyen hokis volt ez a fiú, kiment 
Kanadába, ott élt és játszott évekig! 
Piroska mérgesen nézett testvérére. - Nem lehetne, hogy megtudjuk mi tetszett meg annyira nagymamának?  
- Máris mondom. A kanadaiak szemlélete. Ahogy ott az apukák bíztatják gyermekeiket az edzéseken, a meccseken: 
Ha ütsz egy gólt, kapsz tőlem egy dollárt. Ha adsz egy gólpasszt, három dollárt kapsz!  
Ott a csapat az első, nem az egyéni siker! Tudják, és arra nevelik a gyerekeket is, hogy egy csapat többet, jobbat 
képes produkálni, mint a játékosai egyéni teljesítménye összesen.   

A karácsonyi szám megfejtése: 
EGYHÁZI REND 

mailto:satya@hcbc.hu
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- Hát, ez tényleg jó, - szólalt meg Farkas. - Így kellene Ödönnel is 
beszélni. Mert ha ő bekerül a csapatba, vége az összjátéknak, min-
dent tönkretesz az önzésével!  
- Ha már ezt megemlítetted - szólalt meg nagymama - megemlítek 
egy sajnos nem ritka trükköt. Ha egy csapatot, társaságot tönkre 
akarnak tenni, viszályt próbálnak támasztani közöttük. Hogy gyengít-
sék, akadályozzák az együttműködésüket. Ha buták, meg is lehet ezt 
tenni velük. Ha okosak, a közös érdek összetartja őket. 
- De nagymama mindig azt mondja, hogy ne legyünk érdekemberek! 
– kiáltotta szinte Piroska.  
- Így igaz, unokám! Mi azt valljuk, hogy a jóakaraton, a szereteten 
alapuló összefogás a legmegbízhatóbb és legeredményesebb!  
- Ha például most a terítésben együttműködtök, villámgyorsan tudok 
nektek tálalni. Újdonság, a minap tanultam a TV-ből, még forró! Ká-
posztás gőzgombóc. Ne aggódj Farkas, füstölt sonka is van benne! 
 ke 

 

KRÓNIKA 
Dec. 31. Év végi hálaadáson vettünk részt 18:30-kor a temp-

lomban. 
Jan. 01. Újév – Mária Istenanyasága ünnepe. 
Jan. 05. Elsőcsütörtök – Szentségimádás. 
Jan. 06. Vízkereszt ünnepéhez kapcsolódóan vízszentelés 

volt a 10 órai Szentmisén. 
Jan. 12. Az új képviselőtestület első összejövetele. 
Jan. 15. Nagyboldogasszonnyal Nemzetünkért imádságunk 

18:00-tól a templomunkban. 
Jan. 15-22. Ökumenikus imahét. Köszönjük a testvéreknek a 

sok-sok finomságot, amit egy közös beszélgetés ke-
retében fogyaszthattuk el protestáns testvéreinkkel! 

Febr. 02. Gyertyaszentelő Boldogasszony – Szentmise 
18:30-kor. 

Febr. 03. Szent Balázs emléknapja – Balázs-áldást kaptunk 
az esti szentmise végén. 

Febr. 09. Képviselőtestületi ülés, melynek témái: költségve-
tés, nagyböjti és húsvéti programok voltak. 

Febr. 15. Nagyboldogasszonnyal Nemzetünkért imádságunk 
18:00-tól a templomunkban. 

Febr. 22. Hamvazószerda Szentmise 18:30-kor a templo-
munkban. 

 

NAPTÁR 
Febr. 26. Nagyböjt 1. vasárnapja – Nagyböjt péntekjein 17:45-kor keresztutat végzünk. 
Márc. 01. Elsőcsütörtök – Szentségimádás. 
Márc. 15. Nemzeti ünnep – Nagyboldogasszonnyal nemzetünkért. Szentmise 9:00-kor 
Márc. 20. 10 órától újra indul a Baba-mama kör. 
Márc. 30. 17:45-kor keresztútjárás a Kálvárián. 
Ápr. 01. Virágvasárnap. A nagyhét kezdete. 
Ápr. 05. Nagycsütörtök – Szentmise 18:30-kor kezdődik, majd 22:00-ig virrasztás. 
Ápr. 06. Nagypéntek – 15:00-kor keresztútjárás a templomban, 18:30-kor Jézus halálának liturgiája. 
Ápr. 07. Nagyszombat a csendes imádság ideje, Szentsír látogatás. 
Ápr. 07. Húsvét vigíliája 20:00-kor kezdődik templomunkban. 
Ápr. 08. Húsvétvasárnap, Jézus feltámadásának ünneplése 
2012-ben  a nagytétényi Hírlevél a 20. évfolyamába lépett. Ezalatt 83+2 (különszám) szám jelent meg. Már kiala-

kult rend szerint kéthavonta, ünnepekhez kapcsolódóan jelenik meg az újság, és továbbra is elsődle-
ges célja, hogy az egyházközség életéről tudósítson. A cikkek döntő többségét a hívek írják. Köszönet 
és hála mindenki munkájáért! 

A Hírlevelet kiadja: a nagytétényi római katolikus egyházközség. 

Alapította: Verőczei Gábor plébános és Szeibert András, Felelős kiadó: Fülöp Ákos plébános 

Szerkesztik az erre jelentkezők, írják az egyházközség tagjai, ezért akik a lapban bármit olvasni, látni szeretnének, valamit hirdetni, felajánlani, kérni óhajtanak, 
vagy bármilyen ötletük van a lappal kapcsolatban, azok a következő személyeket keressék: 

Németh Zsuzsanna (főszerkesztő)  (1225 Budapest Zambelli L. utca 39. Tel: (20) 482-9574)  pasztor-zsu@freemail.hu, 

Németh András (tördelő-szerkesztő) (2440. Százhalombatta, Strand utca 44. Tel: (23) 357-195)  annus.nemeth@t-online.hu. 
A plébánia levelesszekrényébe is be lehet dobni híreket, üzeneteket. 

A Hírlevél megfelelő mennyiségű anyag összegyűlte után, vagy alkalomhoz kapcsolódva jelenik meg. Az újság korábbi példányai a plébánián igényelhetők. 

2  oldal ( 1 lap ) előállítási költsége mintegy 20 Ft. A költségek fedezésére adományokat elfogadunk.    83 

KEMPIS 
(Részletek) 

Második könyv 
II./3. 

 

II. 

Nézd csak, milyen messze vagy még az igazi sze-

retettől és alázatosságtól: amely senki másra nem 

néz haraggal, méltatlankodással, csak önmagára. 

 

Nem nagy szó derék és szelíd emberekkel egyetér-

tésben élni: ez mindenkinek természet szerint 

kellemes, hiszen ki-ki örömest marad békében, s 

akik úgy gondolkodnak mint ő, azokat jobban 

szereti. 

 

De nagy kegyelem és nagyon dicséretes, valóban 

férfira valló tett békében meglenni goromba, go-

nosz, fegyelmezetlen emberekkel, vagy akár olya-

nokkal, akiknek eszejárása más, mint a miénk. 

 
Kempis Tamás: Krisztus követése   
(Fordította Jelenits István Dr.  Ecclesia, 
Budapest, 2004. Kilencedik kiadás.) 

Énekkar 
 

Nagy szeretettel várunk mindenkit, aki sze-
retne énekelni, ezzel is emelve a liturgia 
ünnepélyességét! Vasárnap 9 órakor kez-
dődik a próba a kápolnában! (Passió és 
húsvéti énekek) 


